臺南市新營國小 108 學年度第二學期母親節學藝競賽及感恩活動

實施計畫

一、依據：

(一)本校友善校園年度計畫辦理。

(二)本校 108 學年度學務工作計畫。

二、主旨：

(一)加強親師溝通，協助建立良好親子關係，強化家庭教育功能，培育學行皆優，

 五育兼備的好兒童。

(二)配合系列教學活動，啟發孩子感恩之心，引導孩子以具體行動回饋父母或長輩

   的恩情。

三、活動主題：(一)學藝競賽  (二)感謝親恩活動。

四、活動對象：本校全體師生。

五、活動日期：109 年 4 月 22 日至 5 月 10 日(學藝競賽優秀作品於 5 月 8 日朝會時

頒獎)。

六、活動內容：

(一)母親節學藝競賽活動

項次 活動項目 對象 方式 收件日期 備註

1
母親節

繪圖比賽

幼兒園及

一、二年級

1.各班初選 2件作品(可酌增),

由學年彙整送至學務處參賽。

2.比賽用紙格式 8開大小，比賽

  用紙請自備。

3.主題：與我愛媽媽(長輩)或親

  子互動內容有關者。

109.05.04

星期一

（交件時請務

必署名班級、

姓名）

母親節繪圖比賽

各年級取前三名

各 1 位、佳作 3

～4名

（評審可斟酌增減）

2
母親節

卡片製作比賽

三～六

年級

1.各班初選 2件作品(可酌增),

由學年彙整送至學務處參賽。

2.卡片大小及樣式不拘(勿過於

立體)，相關用具請自備。

3.主題：與我愛媽媽(長輩)或親

  子互動內容有關者。

109.05.04

星期一

（交件時請務

必署名班級、

姓名）

母親節卡片製作

比賽各年級取前

三名各 1位、佳

作 3～4名

（評審可斟酌增減）

(二)母親節感謝親恩活動

活動項目 對象 活動方式 獎勵

愛家小天使

有意願於活動期

間 4/29～5/10主

動協助母親或家

中長輩分擔家事

工作者

各班學生皆

有資格參加

(名額 50 名)

於 4/29(星期三)上午至學務處索取感恩卡
片，寫下祝福語及願意幫忙做家事…等感
恩話語，並利用在家時間主動協助家人分
擔家事等工作者，可於 5/11(星期一)中午
前將母親(或長輩)簽名認證卡片交回學務
處並兌領獎品

小禮物 1 份
(柯董事長提供)

七、工作職掌表：

編號 工作項目 負責教師
班級

交件日期

完成

日期
備註

一 活動召集人 張溪南校長

二 活動策劃 張碩熙主任  109.04.22

三 活動執行
廖威誠、楊蕙如、張芳瑜組長

及各班級任老師
 109.05.11

四

學藝

競賽

評審

老師

繪圖比賽

幼兒園：由幼兒園自行邀請評審老師

一年級：二年級學年主任及受邀學年老師

二年級：一年級學年主任及受邀學年老師

109.05.04 109.05.06

卡片製作

比賽

三年級：四年級學年主任及受邀學年老師

四年級：三年級學年主任及受邀學年老師

五年級：六年級學年主任及受邀學年老師

六年級：五年級學年主任及受邀學年老師

109.05.04 109.05.06

五

感謝

親恩

活動

負責

老師

愛家

小天使

張碩熙主任

廖威誠、楊蕙如、張芳瑜組長及

各班級任老師協助

 109.05.11 50名

八、獎勵：

(一)母親節繪圖及卡片製作比賽，各年級取前三名各 1 位、佳作 3～4 位(評審可視

作品優良程度斟酌增減名額)，得獎同學於朝會時間頒發獎狀乙紙以玆鼓勵。

(二)母親節感謝親恩活動獎勵部分如活動內容(二)活動方式及獎勵欄內所述。

九、經費來源：由相關經費項下支付。

十、本計畫呈校長核可後實施，修正時亦同。